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Program for storbyrettet 

forskning 

 

Bergen, Kristiansand, Oslo, Stavanger, 

Trondheim, Bærum og Tromsø er storbyer i 

norsk sammenheng – ut fra størrelse og 

regional rolle. Storbyene møter mange 

felles problemstillinger og kan dra nytte av 

felles løsninger. Læring og nettverk på tvers 

av storbyene er av stor verdi. Storbyene kan 

også gå foran for å finne fremgangsmåter 

som mindre kommuner kan ha utbytte av. 

Dette er noen av grunnene til at storbyene 

samarbeider om forsknings- og 

utviklingsprosjekter. 

Program for storbyrettet forskning er et 

samarbeid mellom storbykommunene og KS. 

Programmet skal være et verktøy for 

storbykommunenes utvikling av 

tjenesteyting og planlegging, og skal være 

en pådriver for storbyrelevant forskning. 

Programmet skal også bidra til å styrke det 

strategiske interessearbeidet overfor 

regjeringen og Stortinget.  

 

 

 

Om programmet på KS.no 

https://www.ks.no/fagomrader/forskning-

og-utvikling-fou/forskning-og-

utvikling/program-for-storbyforskning/ 

 

Om programmet på Oslo.kommune.no 

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-

administrasjon/prosjekter/program-for-

storbyrettet-forskning/ 

 

 

 

Programmet finansierer FoU-prosjekter som 

skal være en støtte for gode strategiske 

valg, bidra til gjennomføring av storbyenes 

målsettinger eller utvikling av politikk på 

ulike områder.  

Programmet ble opprettet i 1986 med Oslo, 

Bergen, Trondheim og Stavanger som 

deltakende kommuner, og ble formelt 

knyttet til KS i 1990. Kristiansand ble med i 

2005. I 2020 ble programmet utvidet med 

Bærum og Tromsø. Fra 2021 er også 

Drammen medlem av programmet.  

Programmet er finansiert av KS.  
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Programnotat 2020-2023 

styrer arbeidet 

Programstyret utarbeider hvert fjerde år et 

programnotat. Programnotatet omtaler 

hvilke temaer og samfunnsutfordringer 

storbyene står overfor, og de strategiske 

forskningstemaene som programstyret vil 

legge hovedvekt på. Gjeldende 

programnotat ble vedtatt av programstyret 

i 2020.  

For perioden 2020-2023 er følgende 

prioriterte forskningstemaer:  

 Klimaendringer, miljøhensyn og 

bærekraftig byutvikling  

 Digitalisering og teknologisk 

utvikling  

 Kommunen som tjenesteleverandør i 

en ny tid  

For alle temaene er stikkord som innovasjon, 

økonomi, og behov for tverrfaglig 

samarbeid, relevante.  

I program for storbyrettet forskning vil vi 

utforske nærmere hvilke endringer og 

utfordringer storbyene står overfor, og hva 

som skal til for å løse dem, innenfor de tre 

hovedtemaene. Temaene er knyttet til 

oppgaver og målsettinger som storbyene 

står overfor, og som det er viktig å utforske 

på ulike måter - også med et forskerblikk.   

Judaberg innbyggertorg i Stavanger er en ny 

tjeneste og pilot for en ny type møteplass i 

kommunen - tilrettelagt for fellesskap, 

engasjement og samskaping. 

 

Programnotatet kan leses her: 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrade

r/forskning-og-

utvikling/storbyforskning/Programnotat-

2020-2023.pdf  

Slik jobber vi i programmet 

Programstyret legger stor vekt på at 

prosjektarbeidet skal være godt forankret i 

fagmiljøene i Kjernen i programmet handler 

om at byene tar initiativ til 

forskningsprosjekter ut ifra sine 

kunnskapsbehov. Prosjektene skal være 

relevante for flere storbyer, og 

gjennomføringen skal preges av at byene 

jobber sammen.  

En metode for å sikre dette er at 

prosjektene har referansegrupper med 

representasjon fra storbyene. 

Referansegruppene og samarbeidet på tvers 

av byene er styrken i programmet, og 

nettverkene som dannes har ofte verdi 

utover prosjektperioden. 

I 2020 har vi prøvd ut workshopbasert 

prosjektmetodikk. Byene har jobbet sammen 

med forskere i en serie workshops for å 

videreutvikle klimabudsjettarbeidet. 

Workshopene ble gjennomført digitalt. 

Denne arbeidsmetoden ga konkret læring til 

byene underveis i prosjektet, og har gitt et 

faglig nettverk som byene forhåpentligvis vil 

dra nytte av i ettertid. Programstyret 

ønsker å oppmuntre til prosjektmetodikk 

som bringer fagmiljøer i byene tettere 

sammen.  

Hvert FoU-prosjekt ledes av en ansvarlig by. 

Ansvarlig by er bindeledd mellom byene, og 

kontraktspart med leverandør.  

  

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf


 

 

 

 

Storbyene står overfor andre og mer komplekse utfordringer enn mindre kommuner.  På 

mange områder forsøker storbykommunene å gå foran i å utforske løsninger eller å sette 

fokus på viktige problemstillinger. Under er noen bildeeksempler på temaer og tjenester 

som byene har vært opptatt av i 2020. Eksemplene er ikke knyttet til konkrete 

prosjekter i storbyforskningsprogrammet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kr 

 

 

 

 

 

 

Digifrid er Bergen kommunes digitale medarbeider. Roboten hjalp i 2020 

blant annet med å håndtere koronapandemien gjennom å hente 

smittedata. Teknologien kalles robotisert prosessautomatisering (RPA) og 

er et program som kjøres på kommunes datamaskiner (foto:Kristin 

Hauge/Ola H. Målsnes 

 

 

Prosjektet Oslotrær har som mål å få flere trær i byen og å ta bedre vare på trærne 

byen allerede har. I prosjektet vil Oslo legge til rette for å ta vare på bytrærne og 

plante nye trær. Bytrær bidrar til å skjerme mot støy, rense lufta, regulere 

temperaturen, holde på flomvann og gjøre det triveligere rundt oss. Derfor er det 

viktig å sikre trærnes plass i byen og i byutviklingen (foto: Bykuben) 
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Kristiansand kommune skal levere på FNs bærekraftsmål. Miljømålet er at 

kommunen skal være et sosialt rettferdig lavutslipps-samfunn med 80 % 

lavere klimagassutslipp i 2030 enn i 2015 (foro: Anne Lise Norheim) 

 

Judaberg innbyggertorg er en ny tjeneste og pilot for en ny type møteplass i 

Stavanger kommune. Formålet er å utvikle en felles arena som inspirerer til 

engasjement og samskaping knyttet til utvikling av lokalsamfunnet og mer treffsikre 

tjenester (foto: Rune Sørensen). 
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Hovedtall FOU-aktivitet 

2020 

I 2020 ble det ferdigstilt tre FoU-prosjekter 

med en samlet prosjektsum på 3,4 mill. 

kroner. Ett nytt prosjekt fikk bevilgning med 

til sammen 1,2 mill. kroner, og ble startet 

opp i løpet av året. Videre fikk to prosjekter 

foreløpig tilsagn i programstyret og vil lyses 

ut i løpet av 2021.  

Bevilgningen fra KS i 2020 var 3,5 mill. 

kroner. Samme beløp er bevilget for 2021. 

Se for øvrig regnskapet på side 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosjekter ferdigstilt i 2020 Beløp eks mva 

Videreutvikling av klimabudsjettarbeidet  NOK 1 000 000 

Bosettingsmodeller for nyankomne flyktninger  NOK 1 200 000 

Frivilligsentralenes betydning for frivilligheten NOK 1 200 000 

Prosjekter under arbeid i 2020  

Storbyenes møte med irregulære migranter  NOK 1 200 000 

Prosjekter som har fått foreløpig tilsagn i 2020  

Statistikk og analyse, forprosjekt  

Kultur og ringvirkninger   
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Fullførte prosjekter 2020 

Videreutvikling av 

klimabudsjettarbeidet  

Klimabudsjett er utviklet som et nytt 

styringsverktøy i kommunenes klimapolitikk. 

Klimabudsjetter får mye oppmerksomhet, 

både blant forskere, myndigheter og 

politikere. Et klimabudsjett viser hvor mye 

utslippene må reduseres med gjennom ulike 

tiltak, samt hvilke tiltak som gjennomføres 

eller planlegges, for at en by skal nå sine 

klimamål. Det varierer hvor langt 

kommunene er kommet i dette arbeidet. Det 

er også forskjeller i hvordan kommunene 

som har utviklet egne klimabudsjett, har 

valgt å innrette disse. Prosjektet har sett på 

hvordan kommunene kan videreutvikle 

klimabudsjettarbeidet, både når det gjelder 

utarbeidelse, forankring, implementering og 

oppfølging. Prosjektet har også sett på 

hvordan klimabudsjettet kan fungere enda 

bedre som styringsverktøy.  

Informasjonsgrunnlaget består av intervjuer 

med nøkkelpersoner, dokumentstudier og 

workshoper. En sentral del av prosjektet var 

også læring mellom kommunene. 

Hvorfor forske på dette? 

 Det har vært behov for å dokumentere og 

utveksle erfaringer knyttet til 

klimabudsjettarbeidet – og å finne egnet 

systemgrense, skalering, metodikk og 

datakilder som kan anvendes til den enkelte 

kommune/bys utslippsutfordring, 

ambisjonsnivå og ressurssituasjon. Det er 

videre lite systematisert kunnskap om 

arbeidet med klimabudsjett, og det har vært 

behov for et utviklingsprosjekt hvor 

kommunene og forskerne i prosjektet kan 

samarbeide om videre kunnskapsutvikling og 

erfaringsoverføring, samt anbefalinger om 

hvordan verktøy kan utvikles og brukes på 

en god måte.  

Hva har prosjektet funnet ut? 

Gjennom arbeidet med rapporten har 

prosjektgruppen utarbeidet et sett med 

suksessfaktorer for utvikling av 

klimabudsjett. En suksessfaktor er at 

klimabudsjettet bygger på et eksisterende 

styringssystem og at kommunene inkluderer 

et budsjett over utslippene sine i ordinært 

kommunebudsjett. På denne måten kan 

klimatiltakene knyttes opp mot kostnader og 

ressursfordeling i kommunen, slik at klima 

kan vurderes opp mot andre hensyn. 

  

Rapporten tar også for seg hvilke type 

faktagrunnlag som må finnes og 

videreutvikles framover for å ha et godt 

rammeverk å utvikle et klimabudsjett på. Det 

er behov transparens og etterprøvbarhet av 

både utslipp og tiltak som legges inn i et 

klimabudsjett. Med stor forsinkelse i 

publisering av kommunefordelt 

utslippsregnskap er kommunene avhengige 

av alternativer for å vurdere fremdrift. Ulike 

framskrivninger, som tiltaksbaner og 

referansebaner, er nyttige verktøy i 

kommunenes klimabudsjettarbeid og vil 

bidra til at klimabudsjettet i større grad kan 

fungere som et styringsverktøy 

Prosjektet har gitt storbyene læring på 

tvers, og bidratt til å utvikle arbeidet med 

klimabudsjett. 

Prosjektet har gitt konkrete anbefalinger for 

kommunene, avhengig av hvor langt de er 

kommet i arbeidet. Anbefalingene er knyttet 

til organisering og forankring av arbeidet, 

hva som er gode indikatorer for 

utslippsutvikling i klimabudsjettarbeidet, 
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vurderinger knyttet til indirekte utslipp, 

indikatorer for utslipp i påvente av det 

kommunefordelte klimagassregnskapet, 

typer framskrivinger for utslipp og 

tiltaksvurderinger. Kommunene har fått 

innsikt og veiledning i hvordan de kan utvikle 

arbeidet med klimabudsjett både metodisk 

og som styringssystem. 

Prosjektorganisasjon 

Ansvarlig by: Oslo 

Kontaktperson: Pia Dybvik Staalesen, 

pia.staalesen@byr.oslo.kommune.no 

Utfører/prosjektleder: Cicero / Borgar 

Aamaas og Marit Klemetsen.  

Samarbeidspartnere: Endrava og Asplan 

Viak 

 

 

  

mailto:pia.staalesen@byr.oslo.kommune.no
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Bostedsløsninger for 

nyankomne flyktninger 
Prosjektet har undersøkt hvilke strategier 

og praksiser fem norske storbyer bruker når 

de skal bosette flyktninger for første gang. 

Prosjektet skulle belyse om og hvordan 

storbyene vektlegger bosetting som 

fremmer integrering og 

samfunnsdeltakelse. Det er gjennomført 

intervjuer og dokumentstudier, samt at 

strateger innen flyktningebosetting har 

besvart en spørreundersøkelse i de fem 

byene. 

Hvorfor forske på dette? 

Hvordan flyktninger bosettes antas å ha 

betydning for deres muligheter til å bli del 

av samfunnet. Tidligere så en på bosetting 

primært som å fremskaffe bolig, men nå 

forstås bosetting som ledd i en større 

integreringsprosess. I tråd med regjeringens 

integreringsstrategi skal flyktninger 

bosettes spredt innad i den enkelte storby, 

slik at en unngår ytterligere etnisk 

segregering. Flyktninger – både enslige og 

familier – skal også bosettes på en måte som 

legger til rette for samfunnsdeltakelse. Det 

mangler imidlertid helhetlig og 

sammenlignbar kunnskap om hvordan 

flyktninger bosettes i storbyene. 

 

Hva har prosjektet funnet ut? 

I alle storbyene er både det strategiske og 

utøvende nivået opptatt av god bosetting. 

God bosetting forstås som en bosetting som 

bidrar til å gi flyktningene trygge rammer og 

mulighet til å bli integrert i samfunnet. Selv 

om det ikke er noen kausal forbindelse 

mellom bolig og trivsel, anses boligen som 

en viktig del av integreringsprosessen. 

Flyktningene selv oppfatter en stabil og 

trygg bolig som en plattform for å kunne 

kvalifisere seg til arbeidsmarkedet. Samtidig 

blir inkludering i arbeidsmarkedet sett på 

som en nødvendighet for kunne gjøre 

boligkarriere. 

Storbyene har utviklet fire hovedmodeller 

for bosetting av flyktninger som beskrives i 

rapporten.  

Kommunene står overfor flere dilemmaer i 

bosettingsarbeidet. Intensjonen er å bosette 

på måter som kan fremme langsiktig 

integrering og hindre innlåsing som 

resulterer i fattigdomsfelle. 

Bosettingsmodellene og -dilemmaene viser 

at bosetting av flyktninger er komplekst og 

sammensatt fordi det handler om mer enn å 

gi flyktningene tak over hodet og fordi 

flykningene har forskjellige behov og 

forutsetninger.  

Dette prosjektet har vist at storbyene har 

stor fleksibilitet og læringspotensial når det 

gjelder bosetting av flyktninger. Under 

flyktningstrømmen i 2015-2017 utviklet 

kommunene strategier for å ta i bruk det 

private leiemarkedet, noe som bidro til å øke 

boligtilbudet til vanskeligstilte. Nå er privat 

bosetting del av alle byenes 

bosettingsstrategier og det er på dagorden 

hvordan man kan legge bedre til rette for 

bostabilitet i denne delen av leiemarkedet. 

Prosjektorganisasjon  

Ansvarlig by: Oslo 

 

Kontaktperson: Mona Rekve, 

mona.rekve@vel.oslo.kommune.no 

Utfører/prosjektleder: NIBR / Susanne 

Søholt  

mailto:mona.rekve@vel.oslo.kommune.no
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Frivilligsentralenes betydning 

for frivilligheten  

NORCE har i dette prosjektet undersøkt  

 hvordan frivilligsentralene i 

storbyene er innrettet, organisert og 

drevet og hvilken samhandling har de 

med lokalsamfunnet  

 hvilken betydning storbyenes 

frivilligsentraler har for utvikling og 

vekst i det uorganiserte frivillige 

engasjementet og det frivillige 

organisasjonslivet 

 på hvilke måter frivilligsentralene 

benyttes for å fremme 

lokalbefolkningens egne ideer og 

initiativ 

 hvilke utfordringer frivilligsentralene 

står ovenfor som knutepunkt mellom 

frivillige, organisasjoner og 

kommuner 

Hvorfor forske på dette? 

Antallet frivilligsentraler i storbyene øker og 

variasjonen i innretning, organisering og 

eierskap er stor. Storbyene ønsket å få et 

styrket overblikk, mer helhetlig og 

systematisk innsikt i hvordan 

frivilligsentralene samhandler med 

lokalsamfunnet og lokalbefolkningen. FoU-

prosjektet gir kunnskapsgrunnlag som 

storbyene kan benytte i videreutvikling av 

frivillighetspolitikken, ved tilrettelegging for 

frivilligsentralenes arbeid med frivillighet, 

ved lokalsamfunnsutvikling og ved videre 

forskning. 

Hva har prosjektet funnet ut? 

Prosjektet har gått gjennom 

frivilligsentralenes historie i Norge og viser 

hvordan utviklingen skiller seg fra 

utviklingen i andre land og hva som 

kjennetegner frivilligsentralene i storbyene 

versus resten av landet. Prosjektet har 

undersøkt forskjeller og likheter mellom og 

innad i storbyene.  

Eksempelvis er alle frivilligsentralene i 

Stavanger er kommunalt eide, mens ingen av 

sentralene i Trondheim er kommunale. For 

Oslo, Bergen og Kristiansand varierer 

andelen eid av kommunen, men et flertall er 

her organisert som frivillige foreninger, 

stiftelser eller samvirke.  

Nedslagsfeltet til storbysentralene er oftest 

en bydel, der de fleste orienterer seg mot 

grupper som eldre, ensomme, innvandrere, 

og innbyggere i lokalsamfunnet generelt. 

Flere av frivilligsentralene jobber 

hovedsakelig med å skape sosiale 

møteplasser, holde kurs og undervisning, gi 

en-til-en hjelp, lage kulturelle arrangement 

og å videreformidle de frivilliges kunnskap 

gjennom egne kurs som yoga og 

slektsgransking.  

I rapporten har NORCE pekt på at 

frivilligsentraler har en viktig rolle i det å 

engasjere frivillige som ikke er eller vil være 

en del av en frivillig organisasjon, og som er 

motivert til å gjøre en konkret innsats på 

egne premisser for en ønsket brukergruppe. 

Denne formen for frivillig engasjement ser ut 

til å være økende i Norge. Frivilligsentralene 

kan derfor få en enda viktigere rolle 

fremover i å legge til rette for denne formen 

for engasjement.  

Sentralene kan ses som en «ny» 

organisasjonstype for frivillig arbeid, uten 

medlemmer og demokratisk forankring, men 

med offentlig finansiering. Det er mer vanlig 

at frivilligsentralene rekrutterer frivillige til 
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sine egne aktiviteter enn å samarbeide med 

andre organisasjoner ved å rekruttere 

medlemmer til dem. Dette er mer 

fremtredende blant storbysentraler enn i 

andre sentraler. 

En mer rendyrket servicefunksjon ovenfor 

eksisterende organisasjonsliv 

(clearinghousemodell), finner man ved 

liknende ordninger i flere andre land. Også i 

Norge har det vært en målsetting om at 

frivilligsentralene skulle ivareta en 

clearinghouse-rolle og være et 

koordinerende ledd mellom frivillige og 

organisasjoner og mellom det frivillige og 

det offentlige.  

For å unngå unødvendig konkurranse om 

frivillige og aktiviteter med lokalt 

organisasjonsliv, vil det være viktig med god 

lokal kunnskap om det eksisterende 

organisasjonslivet og de roller, funksjoner, 

aktiviteter og målgrupper som dekkes og 

ikke dekkes. Undersøkelsen har vist at det 

varierer hvor systematiske en er på dette 

feltet. Kunnskap om udekkede behov i 

lokalsamfunn vil kunne gi frivilligsentralene 

et legitimeringsgrunnlag for sine aktiviteter 

og tjenester og stimulere de til å utvikle sine 

nisjer, mellom kommunal tjenesteyting og 

tjenester utført av frivillige organisasjoner 

og organisasjonsfrivillige. 

Prosjektorganisasjon  

Ansvarlig by: Bergen 

Kontaktperson: Ann-Kristin Nordahl 

Seljestokken, Ann-KristinNordahl-

Seljestokken@bergen.kommune.no 

Margrethe Lundegård, 

Margrethe.Lundegard@bergen.kommune.no 

Utfører/prosjektleder: NORCE / Ivar 

Elmhjellen 

  

mailto:Ann-KristinNordahl-Seljestokken@bergen.kommune.no
mailto:Ann-KristinNordahl-Seljestokken@bergen.kommune.no
mailto:Margrethe.Lundegard@bergen.kommune.no
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Prosjekter under arbeid 

Storbyenes møte med 

irregulære migranter  

Irregulære migranter kjennetegnes ved at de 

befinner seg geografisk i Norge og slik sett 

utgjør en del av det norske samfunnet rent 

fysisk og til dels sosialt. Samtidig befinner 

de seg utenfor den norske velferdsstaten og 

rettighetene som følger med politisk og 

institusjonelt medlemskap eller 

anerkjennelse. Personer som lever som 

irregulære migranter i norske storbyer, 

lever derfor svært utsatte liv. Prosjektet 

skal framskaffe forskningsbasert kunnskap 

om hvilke muligheter og begrensninger 

kommunale myndigheter for å påvirke 

situasjonen for personer som oppholder seg 

uten lovlig opphold i Norge. Undersøkelsen 

består av en spørreundersøkelse og 

kvalitative intervjuer i Bergen, Kristiansand, 

Oslo, Stavanger og Trondheim. Prosjektet 

ferdigstilles våren 2021.  

Prosjektorganisasjon  

Ansvarlig by: Bergen 

Kontaktperson: Sølve Sætre, 

solve.saetre@bergen.kommune.no  

Utfører/prosjektleder: FAFO / Ragna Lillevik  

 

 

 

 

  

mailto:solve.saetre@bergen.kommune.no


Program for storbyrettet forskning • Årsmelding 2019 • 13 

 

 

 

Formidling og bruk av 

prosjektresultater 

Det er mange eksempler på at resultater fra 

storbyforskningsprosjektene er tatt i bruk i 

byene, og formidlet i ulike kanaler. Det lages 

konkrete formidlingsplaner i etterkant av 

hvert prosjekt. Det ligger også mye uformell 

formidling i at en referansegruppe med 

representanter for byene er med i hele 

prosjektfasen, og kjenner godt til prosjektet 

og hvordan funn kan relateres til ulike 

prosesser i kommunene. 

På grunn av koronasituasjonen har 

presentasjoner av de ferdigstilte 

prosjektene vært avholdt digitalt, i ulike 

formater. I prosjektet om bosetting av 

flyktninger ble det holdt en felles digital 

presentasjon for alle interesserte i byene. I 

et tidligere prosjekt om menneskehandel, 

ble det spilt inn en digital presentasjon som 

byene kan benytte seg av når de ønsker det. 

Prosjektet om videreutvikling av 

klimabudsjettarbeidet vil presenteres på et 

frokostseminar, åpent for alle som er 

interesserte. 

I tillegg har prosjekter blitt presentert for 

byene enkeltvis. Det er stadig eksempler på 

at byene ønsker presentasjoner av tidligere 

prosjekter fordi de blir relevante for 

prosesser og oppgaver som byene har.  

Resultatene fra prosjektene gir storbyene 

oppdatert kunnskap og mulighet for å 

sammenlikne praksis og erfaringer på tvers 

av byene. Resultatene brukes av kommunene 

som kunnskapsgrunnlag i det videre arbeidet 

med planer og strategier og samarbeid på 

de ulike områdene. 

Enkelte prosjekter har interessepolitisk 

relevans. Som et resultat av formidling fra 

prosjektet om frivilligsentraler har 

storbyene Oslo, Stavanger, Bergen, 

Trondheim, Kristiansand, Bærum, Drammen 

og Tromsø, gjennom storbynettverket i KS, 

gått sammen om en henvendelse til 

kulturministeren og familie og 

kulturkomiteen på Stortinget, knyttet til at 

Stortinget har reversert tidligere vedtak om 

overføring av finansiering av 

frivilligsentraler til rammetilskuddet til 

kommunene. Regjeringen har varslet 

endringer i retningslinjene for utbetaling av 

statlig tilskudd fra 2022, og byene har bedt 

om å bli invitert inn i det videre arbeidet med 

utarbeidelsen av retningslinjene. 
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Organisering av 

programmet 

Programmet ledes av et programstyre med 

en representant fra hver av kommunene, og 

en fra KS. Oslo kommunes medlem er leder 

for programmet, og Oslo kommune ivaretar 

oppgavene som sekretariat for programmet. 

Programmet finansieres av KS. I tillegg 

bidrar storbyene med betydelig egeninnsats 

i form av arbeidsressurser. Programstyret 

følger opp tidligere prosjektbevilgninger og 

arbeider med prosjektinitiativer på grunnlag 

av programnotatet for perioden 2020-2023. 

Det er holdt fem programstyremøter i 2020. 

For første gang er fire av møtene 

gjennomført digitalt.  

Programstyrets medlemmer 

Monica Lund (leder),  

Plan- og strategisjef i Oslo kommune 

 

Anne Karen Aunevik,  

Rådgiver i Kristiansand kommune 

 

Solveig Sundt,  

Seniorrådgiver i Stavanger kommune  

 

Ingvild Kvilekval, 

Spesialrådgiver i Bergen kommune  

 

Hans Ole Rolfsen,  

Rådgiver i Trondheim kommune 

Magne Amundsen,  

Seksjonsleder i Tromsø kommune  

Bente Rudrud Herdlevær,  

Kommunaldirektør i Bærum kommune 

Jon Anders Drøpping, 

Fagleder FoU i KS  

 

 

Sekretariatet for programmet er lagt til 

Oslo kommune ved Byrådsavdeling for 

finans, seksjon for plan og strategi, og har i 

2020 bestått av Kristin Horn Bringedal, Pia 

Dybvik Staalesen og Rasasubetheny 

Vijayaindra.  

Veiledning om forberedelser og søknad til 

programstyret kan fås fra sekretariatet. 

 

 



 

 

 

Årsregnskap 2020 med noter 

 

 ÅRSREGNSKAP 2020  
     

 Note Året 2020  Året 2019 

Inntekter  Regnskap Budsjett Regnskap 

Bevilgninger fra KS   3 500 000 3 500 000 4 600 000 

Sum inntekter 1 3 500 000 3 500 000 4 600 000 

     
Utgifter     
Administrasjonsutgifter 2 371 032  445 593 

Formidling  0  31 250 

Prosjekt arbeid i alt 3 2 891 625   5 900 000 

Sum utgifter   3 262 657   6 376 843 

          

Resultat   237 343   -1 776 843 

     
Finansinntekter     
Renteinntekter  118 009  255 447 

          

Årsresultat   355 352   -1 521 396 

     

     

Balanse pr. 31/12 2020     

     

     
Eiendeler     
Bank  10 928 117  10 572 672 

Kortsiktige fordringer   0   0 

Sum eiendeler   10 928 117   10 572 672 

     
Gjeld og ubrukte midler     
Kortsiktig gjeld 4 20 344  20 250 

Ubrukte midler pr. 31.12 5 10 907 773   10 552 422 

Sum gjeld og ubrukte midler   10 928 117   10 572 672 
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Noter til årsregnskapet 2020      

       

NOTE 1       
 

        

       

       

       

       

NOTE 2       

Beløpet inkluderer møter, sekretariatsarbeid, regnskap og og revisjon m.m.    

       

NOTE 3 Prosjektarbeid      

  Tilskudd og summer eks. mva   

  Tilsagn fra Utbetalt Utbetalt Rest  

  programmet tidligere år 2020 tilsagn  

        31.12.2020  

           
Tilsagn gitt i 2018          
Menneskehandel og tvangsarbeid i arbeidslivet 1 200 000            600 000  599 865 135  

           
Tilsagn gitt i 2019          
Bosettingsmodeller for nyankomne flyktninger 1 200 000            600 000  600 000 0  
En studie av frivilligsentralenes kjennetegn og 
betydning 1 200 000 600 000           600 000  0  
Irregulære migranter 1 200 000     1 200 000  
Videreutvikling av klimabudsjettarbeidet 1 000 000        1 091 760  -91 760  

Sum 5 800 000 1 800 000 2 891 625 1 108 375  

       

       

NOTE 4   KORTSIKTIG GJELD      

       

Spesifikasjon av saldo:      

       

BELØP BILAGSNR LEVERANDØR     

20 343,75 31700054 Oslo kommune, UKE    

20 343,75       

Fakturabeløpene vedrører regnskapsåret 2020 som ble utbetalt i 2021. 
    

       

NOTE 5 
 
Herav er kr. 9 707 773 er frie midler, mens kr. 1 200 000 bundet i kontrakter.   

Prosjekt Videreutvikling av klimabudsjettarbeid har et mer forbrukt for kr. 91 760,  hovedsaklig skyldes feil i avgift. 
 

Kostnader kostnadsføres etter hvert som varen eller tjenesten mottas (anordningsprinsippet). For 
tilskudd til prosjekter fordeles normalt bevilgningen på to utbetalinger (ved oppstart og endelig 
avslutning av prosjektene) slik at første delutbetaling kostnadsføres i året for bevilgning og oppstart, 
mens andre delutbetaling belastes året for sluttføring. Det føres løpende oversikt over gitte tilsagn og 
delutbetalinger for å holde prosjektbevilgningene innenfor disponibelt budsjett (se note 3). 


